Accede propius. Hem, sensistin'? *PAM.* Noli fabula-
rier.

Proh Jupiter! clamorem audivi. *PAR.* Tute loqueris,
me vetas?

MY. Tace, obsecro, mea gnata. *PAM.* Matris vox visa
est Philumenæ.

Nullus sum. *PAR.* Qui dum? *PAM.* Perii. *PAR.* Quam-
obrem? *PAM.* Nescio quod magnum malum
Profecto, Parmeno, me celant. *PAR.* Uxorem Philu-
menam

Pavitare nescio quid, dixerunt: id si forte est, nescio.
PAM. Interii: cur mihi id non dixti? *PAR.* Quia non
poteram una omnia.

PAM. Quid morbi est? *PAR.* Nescio. *PAM.* Quid?
Nemon' medicum adduxit? *PAR.* Nescio.

PAM. Cesso hinc ire intro, ut hoc quamprimum, quid-
quid est, certum sciam?

Quonam modo, Philumena mea, nunc te offendam af-
fectam?

Nam si periculum ullum in te inest, perisse me una haud
dubium est.

PAR. Non usus facto est mihi nunc hunc intro sequi:
Nam invisos omnes nos esse illis sentio.

T t 2

Heri

Heri nemo voluit Sofstratam intro admittere.
 Si forte morbus amplior factus fiet,
 Quod fane nolim, maxume heri causa mei,
 Servum illico introisse dicent Sofstratæ:
 Aliquid tulisse comminifcentur mali,
 Capiti atque ætati illorum, morbus qui auctus fit:
 Hera in crimen veniet, ego vero in magnum malum.

A C T U S III. S C E N A II.

S O S T R A T A, P A R M E N O, P A M P H I L U S.

N E S C I O quid jamdudum audio hic tumultuari
 misera:

Male metuo, ne Philumenæ magis morbus adgravescat:
 Quod te, Æsculapi, et te, Salus, ne quid fit hujus, oro.
 Nunc ad eam vifam. *PAR.* Heus, Sofstrata. *SO.* Hem.

PAR. Iterum istinc excludere.

SO. Ehem, Parmeno; tune hic eras? perii, quid faciam
 misera?

Non vifam uxorem Pamphili, cum in proxumo hic fit
 ægra?

PAR. Non vifas? ne mittas quidem vifendi causa quen-
 quam.

Nam qui amat cui odio ipfus est, bis facere stulte duco:
 Laborem inanem ipfus capit, et illi molestiam affert.
 Tum filius tuus introiit videre, ut venit, quid agat.

SO.

SO. Quid ais? an venit Pamphilus? *PAR.* Venit. *SO.*
 Diis gratiam habeo.

Hem, istoc verbo animus mihi rediit, et cura ex corde
 excessit.

PAR. Jam ea te causa maxume nunc huc introire nolo.
 Nam, si remittent quippiam Philumenæ dolores,
 Omnem rem narrabit, scio, continuo, sola foli,
 Quæ inter vos intervenit, unde ortum est initium iræ.
 Atque eccum video ipsum egredi. Quam tristis est! *SO.*

O mi gnate.

PAM. Mea mater, salve. *SO.* Gaudeo venisse salvom.
 Salvan'

Philumena est? *PAM.* Meliuscula est. *SO.* Utinam istuc
 ita Dii faxint.

Quid tu igitur lacrimas? aut quid es tam tristis? *PAM.*
 Recte, mater.

SO. Quid fuit tumulti? dic mihi: an dolor repente in-
 vasit?